PAGE
3

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2022 г.                    г. Уссурийск                            № _____ - НПА
О внесении изменений в решение Думы

Уссурийского городского округа от 19 июля 2016 года № 447-НПА

«О Положении «О порядке выявления, учета и признания права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое и движимое имущество на территории Уссурийского городского округа»
В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                           от 19 июля 2016 года № 447-НПА «О Положении «О порядке выявления, учета и признания права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое и движимое имущество на территории Уссурийского городского округа» (далее – решение) следующие изменения:
в приложении к решению «Положение «О порядке выявления, учета                             и признания права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое  и движимое имущество на территории Уссурийского городского округа» (далее – Положение):

а)  подпункт 2.4.5. пункта 2.4. раздела 2. Положения изложить                         в следующей редакции:

«2.4.5. С заявлением о принятии на учет бесхозяйных линейных объектов, наряду с Управлением, вправе обратиться лица, обязанные                        в соответствии с законом осуществлять эксплуатацию таких линейных объектов (далее – Эксплуатирующая организация).
Со дня постановки на учет таких бесхозяйных линейных объектов                Эксплуатирующая организация в течение 10 дней направляет в адрес Управления выписки из Единого государственного реестра недвижимости                     с указанием сведений о постановке на учет бесхозяйных недвижимых вещей.»;
б) в пункте 3.1. раздела 3. Положения после слов «объекты недвижимого имущества» дополнить словами «(за исключением земельных участков)» в соответствующем числе и падеже;
в)  в пункте 4.2. раздела 4. Положения абзац второй исключить;

г)  пункт 6.1. раздела 6. Положения изложить в следующей редакции:

«6.1. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет Управление может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на эту вещь.
В случае постановки на учет бесхозяйных линейных объектов Управление, Эксплуатирующая организация могут обратиться в суд                     с требованием о признании права собственности на них по истечении трех месяцев со дня постановки на учет.
В случае обращения Эксплуатирующей организации в суд                             с требованием о признании права собственности на бесхозяйный линейный объект, Эксплуатирующая организация течение 10 дней, со дня признания права собственности на бесхозяйный линейный объект, направляет в адрес Управления выписку из Единого государственного реестра недвижимости               с указанием таких сведений.»;
е) пункт 6.3. раздела 6. Положения исключить.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в источнике для официального опубликования.

Председатель Думы                                          Глава
Уссурийского городского округа
                Уссурийского городского округа

______________ А.Н. Черныш                         _________________ Е.Е. Корж